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Prosincové novinky z liberecké knihovny. Online verze e-mailu

Vzděláváme učitele
 

Vážení čtenáři, návštěvníci knihovny a učitelé! Jak možná víte, liberecká knihovna se

dlouhodobě profiluje jako instituce, která je partnerem pro formální vzdělávání ve školách a

zároveň nabízí celou řadu možností pro neformální celoživotní vzdělávání široké veřejnosti v

různých oborech. V poslední době se soustředíme na posílení své úlohy v oblasti vzdělávání

pedagogů, a to zejména v oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti, což je obor nám vlastní. V

tomto směru nabízíme loňskou novinku – kurzy akreditované MŠMT s názvem Metody práce s
knihou ve výuce. Jsou určeny učitelům, kteří chtějí do výuky zavést dílnu čtení nebo čtenářské

lekce, mohou jej ale absolvovat i ti, kteří se chtějí inspirovat do další práce v hodinách českého

jazyka nebo vedoucí čtenářských klubů. Velký důraz je kladen na praktické vyzkoušení všech
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aktivit, je proto důležité mít s sebou vlastní knihu, díky níž účastníci zjistí, jak náročný úkol na

děti při dané aktivitě čeká. Účastníci si tedy vše sami na sobě vyzkoušejí a odnesou si velké

množství praktických tipů. Kurzy probíhají v prostorách knihovny a na prosincové termíny (6.

12. – 1. stupeň ZŠ a 15. 12. – 2. stupeň ZŠ a SŠ) je ještě stále možné se přihlásit. Informace o

kurzech a odkaz pro přihlášení najdete v odkazu níže. 

Více o kurzech

Knihovní adventní kalendář 
 
Pamatujete si náš loňský knižní adventní kalendář? 24
knihovníků z našich řad vám v něm nabízelo své osobní
knižní tipy jako neotřelou četbu pro klidné vánoční dny. I
letos se můžete těšit na další pokračování! Čeká vás
však nové téma. Připravili jsme pro vás 24 různých
vánočních nápadů, přání, zvyků, tradičních i
netradičních cukroví a jiných tvoření, vše s vánoční
tématikou. Nechte se inspirovat či jen unést kouzlem
Vánoc a pěkně naladit! Náš adventní kalendář můžete
pravidelně sledovat na našem Instagramu, jednou týdně
na Facebooku a jednotlivá okénka si můžete postupně
otevírat i u nás na webu. Přejeme krásný advent!  

Adventní kalendář

Otevíráme městské pobočky
 

Možná si vzpomenete na poslední srpnový pátek, kdy se městem prohnala silná bouřka.

Následkem této bouřky byla vytopena naše pobočka na Králově Háji. Protože je zde knihovna

umístěna v suterénu budovy, vnikla voda kanalizací do jejích prostor. Všechno bylo zatopeno

do výše cca 5 cm. Následně došlo k vystěhování celé místnosti a vybourání zničené podlahy. V

současné době je položena nová stěrka, prostor se maluje a pokládá se nová podlahová

krytina. Začátkem prosince se budou stěhovat zpět regály a knihy, abychom mohli opravenou

pobočku otevřít našim čtenářům, kteří na to již netrpělivě čekají.

S koncem minulého školního roku jsme byli nuceni uzavřít také pobočku Rochlice v Základní

škole Dobiášova. V zadní části školy v sousedství tělocvičny a jídelny započala rekonstrukce

prostor. Probíhala po celé prázdniny a ještě v úvodních měsících nového školního roku.

Koncem října jsme si konečně mohli převzít klíče od zbrusu nového prostoru pro naši pobočku.
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Stěhování jsme zvládli během jednoho týdne a nová pobočka se již 15. listopadu opět otevřela

našim čtenářům. Věříme, že se vám bude líbit a těšíme se na vaši návštěvu.

Pobočky podrobně

Nová kniha Ireny Eliášové
 
12. prosince od 17 hodin proběhne v knihovně křest
nové knihy paní Ireny Eliášové. Jde o soubor povídek  s
názvem „Rub a líc a jiné příběhy“, které zaujmou
čtenáře svým humorem, tragikou, snovostí i
nahlédnutím do romských tradic. Paní Eliášová se
zapsala do povědomí čtenářů už svými předchozími
tituly jako „Naše osada“ nebo „Chci se vrátit do
pohádky“. Během večera zazní autorské čtení a
program zpestří romská kapela Davida Eliáše. Nová
kniha vychází s podporou Kulturního fondu statutárního
města Liberec. Autorkou přebalu knihy a ilustrací v textu
je dcera paní Eliášové, Irena, jejíž barevné obrazy s
názvem „Abstrakce“ budou v knihovně vystaveny od 5.
prosince na galerii ve 3. patře. 

Křest knihy

Vánoční dárky z knihovny
 

Vstupujeme do nejkrásnějšího období v roce, adventu, v němž se připravujeme na vánoční

svátky. Pokud máte mezi svými blízkými nadšené milovníky knih, přijďte jim vybrat vánoční
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dárek k nám do knihovny! Nabízíme k prodeji vkusnou kolekci dárkových předmětů pro

příznivce čtení, knih a knihoven. Mezi nejoblíbenější patří například krásní andílci ze

skleněných perliček od firmy Rautis z Poniklé, káva k dobré knize či šálek s podšálkem. Letos

pro vás máme také zcela novou sadu originálních ručně šitých látkových obalů na knihu, které

znáte již z loňského roku. Vybrat si u nás můžete také ze sady pohlednic včetně malované

noční knihovny od libereckého výtvarníka Josefa Vaníčka. Celou nabídku si můžete

prohlédnout na našich webových stránkách v sekci Podpořte nás. Propagační předměty jsou k

prodeji na Informační službě a výběrově také v Knihovně pro děti a mládež.

Kompletní nabídka

Atrea podpořila knihovnu
 
Děkujeme firmě Atrea z Jablonce nad Nisou za podporu
knihovny a její činnosti. Díky jejímu laskavému přispění
jsme mohli rozšířit nabídku vzdělávacích aktivit pro žáky
a studenty – vznikla metodika tří nových workshopů
se souhrnným názvem Jak to tenkrát bylo? Poučme se
z historie. Dále byla zakoupena sada nových
robotických hraček, které jsou hojně využívány na
oblíbených robotických dílnách pro děti, a doplněno
vybavení studijních míst o krásné nové lampičky. Nyní
již slouží vám všem k užívání. Děkujeme!  

Robotické hrátky

Den pro dětskou knihu 
 

V sobotu 26. 11. jsme u příležitosti Dne pro dětskou knihu, při kterém chceme podpořit

čtenářství u dětí, opět připravili zábavné dopoledne pro děti i rodiče. Na návštěvníky čekala
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pátrací hra Hop z knížky do knížky, během níž plnili šest úkolů. Z rybníku Brčálníku lovili ryby

a podělili se o znalost pohádkových vodníků. S kočičími bratry Macourkem a Canfourkem

pátrali po kočičím koření, což vyžadovalo nejen vyznat se v květinách, ale také překonat potok.

Někdy se zapotili i rodiče, to když měli nakreslit pohádkovou postavu tak, aby ji jejich dítě

poznalo. Děti zase dokreslovaly obrázky a vymýšlely, proč se asi na sebe princezny zlobí nebo

co mají v pekle na starosti čerti. Spojit pohádkové postavičky do dvojic nedělalo většině

účastníků žádné potíže. Děti také s nadšením hrály deskové hry, které pro ně byly připraveny v

rámci herního dopoledne s Mindokem. A ti, kteří se hraní nemohli nabažit, se mohli zúčastnit

ještě turnaje v karetní hře Via Magica. Podle ohlasů dětí i rodičů se všem akce moc líbila a

my doufáme, že kromě dobré nálady si děti odnesly pár tipů na hezké předvánoční čtení.

Fotogalerie

Vybíráme z nabídky prosincových akcí:

Feinkošt
Putovní pásmo krátkých filmů Feinkošt je
přehledem inspirativních formátů těch
nejpozoruhodnějších dokumentárních novinek
z Česka a Německa. Projekce probíhá v rámci
Klubu německého filmu v pondělí 12.12. v 18
hod. Filmy budou promítány česky s
německými titulky. 

Více o akci

Vánoční tvoření pro děti
V pátek 23.12. od 15 do 18 hod. jsme pro  děti
v doprovodu tatínků či prarodičů připravili
odpoledne plné vyrábění drobných dárků,
ozdob i dekorací na Vánoce. Vánoční tvoření
proběhne zdarma v čítárně Knihovny pro děti
a mládež. Děti a jejich rodiče i prarodiče jsou
srdečně zváni!

Více o akci

Program knihovny rychle a snadno!
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Kalendář všech aktuálních akcí a výstav v knihovně včetně pdf souboru ke stažení najdete vždy
na našich webových stránkách v sekci Akce. Pokud nechcete propásnout žádný z našich
pořadů, objednejte si naše e-mailové E-pozvánky! Pravidelně jednou týdně Vám budeme
zasílat přehled nejbližších akcí v knihovně. Odhlásit se můžete kdykoliv. 

Objednat E-pozvánky

Prosincové kalendárium
 

Arnošt Lustig
21. prosince 1926 – 26. února 2011; významný český spisovatel věnující se zejména tematice

holocaustu

Doporučujeme ke čtení 
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K odběru E-zpravodaje jste se přihlásili poskytnutím své e-mailové adresy pro tyto účely. 

Napište nám
Krajská vědecká knihovna v Liberci
Rumjancevova 1362/1
Liberec 1 – Staré město
460 01 Liberec

+420 482 412 133
sidlofova@kvkli.cz
www.kvkli.cz

Sledujte nás
Snažíme se Vás neustále informovat 
o všech našich novinkách. Sledujte
nás na sociálních sítích, na webu
a nebo nám jednoduše napište.

Nechcete již nadále odebírat tyto e-maily?
To nás mrzí. Odhlásit se můžete zde
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